CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança, Espírito Santo, 25 de agosto de 2025

OFÍCIO VCMBE Nº 020/2025

Assunto: Solicitação de destinação de 1 (uma) ambulância e de 1 (um) aparelho de Raio-X

para o Hospital Cristo Rei, localizado no município de Boa Esperança.

Ao Excelentíssimo Senhor

Gilson Daniel

Deputado Federal do Estado do Espírito Santo

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Os  Vereadores  infra-assinados  vêm,  respeitosamente,  à  presença  de  Vossa  Excelência,

solicitar a destinação de 1 (uma) ambulância e de 1 (um) aparelho de Raio-X para o Hospital

Cristo Rei, localizado no município de Boa Esperança.

Tal  solicitação  visa  atender  à  crescente  demanda  da  população,  garantindo  melhores

condições  de  atendimento,  ampliando a  capacidade de  resposta  da  unidade hospitalar  em

situações  de  urgência  e  emergência,  além de  contribuir  para  diagnósticos  mais  rápidos  e

eficazes. Ressaltamos que o Hospital Cristo Rei desempenha papel essencial no cuidado com

a saúde de nossa comunidade, sendo imprescindível que disponha de equipamentos e veículos

adequados para a prestação de um serviço ágil e eficiente.

Diante da relevância social e da importância dessa melhoria para a saúde da população de Boa

Esperança, contamos com a atenção de Vossa Excelência na viabilização desta demanda.

Renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

João dos Santos

Vereador/autor

Maicon Gomes de Morais

Vereador/autor

Ronaldo Adriano dos Reis Santos

Vereador/autor

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003700310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

	PODER LEGISLATIVO